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Studieadjunkter/studielektor
er søges til digital tegning og
modellering
Ved Det Kongelige Akademi - Arkitektur, Design,
Konservering opslås to deltidsstillinger som
studieadjunkt/-lektor inden for undervisning i
arkitektens digitale værktøjer.

Der søges to visionære og fagligt stærke profiler, der brænder for at formidle viden og for
at sikre, at fremtidens arkitekter og designere besidder relevante digitale kompetencer.
De rette kandidater forventes således at kunne bidrage til udviklingen og styrkelsen af it-
undervisningen og sikre den aktuel relevans.

Undervisningen vil primært finde sted på akademiets it-undervisning på bachelor- og
kandidatprogrammer i arkitektur.

De ledige stillinger er tilknyttet Institut for Bygningskunst og Design og ønskes besat
snarest muligt.

 

Om Instituttet

På Institut for Bygningskunst og Design (IBD) uddanner vi både arkitekter og designere.
Med en kunstnerisk metode som udgangspunkt, arkitektur i en menneskelig skala og
design i en rumlig kontekst uddanner vi arkitekter og designere, der bidrager til løsninger
på fremtidens komplekse udfordringer. Undervisning og forskning går på tværs af design
og arkitektur i tæt dialog med virksomheder, organisationer og samfundet.   

Instituttet rummer forskning, kunstnerisk udviklingsvirksomhed og
uddannelsesprogrammer for fremtidens arkitekter og designere fordelt på to
bachelorprogrammer: Helhed og Del og Produkt+, fire kandidatprogrammer: Spatial
Design, Strategic Design & Entrepreneurship, Furniture Design og Fashion, Clothing &
Textiles, samt en professionsbachelor i Crafts på Bornholm. Ydermere står IBD for Det
Kongelige Akademis IT- og tegneundervisning. 

IT-undervisningen fokuserer på fagets digitale redskabsdiscipliner og digitale værktøjer
til projekt frem stilling og formidling, fra de studerendes tidligste møde med fagets
grundlæggende it-værktøjer til skitsering og præsentation på bacheloruddannelsen til
kandidatuddannelsen, hvor vægtningen ligger på  værktøjer til digital projektering, GIS,
analyse mm.

 

Om stillingen 

Stillingen som studieadjunkt/-lektor vil bestå af undervisning og opgaver i relation hertil i
samarbejde med instituttets øvrige undervisere. Varetagelse af andre opgaver kan
forekomme i begrænset omfang.

Undervisningen vil være inden for hele it-undervisningens fagområde. Kurser på
bachelorniveau afvikles på dansk og på kandidatniveau afvikles undervisningen på såvel
dansk som engelsk. It-undervisningen gennemføres som auditorieundervisning - ofte i
sammenhængende forløb af ugers varighed og med hele undervisningsdage. Du skal
derfor have mulighed for at kunne undervise fuld tid i perioder til trods for
deltidsansættelsen.

Dine opgaver vil blandt andet omfatte:

Forelæsninger, undervisning, vejledning og eksaminering inden for fagområdet 
Undervisningsplanlægning og dertil hørende administration i tilknytning til Det
Kongelige Akademis studieprogrammer og fællesfag, herunder brug af Akademiets
LMS (Moodle)
Samarbejder med studieprogrammer på tværs af Arkitekt- og Designuddannelsen.
Deltagelse i faglige bedømmelser, kritikker og evalueringer
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Udvikling af nye undervisningsformater både indholdsmæssigt og strukturelt.
Herunder også modeller for eventuelle tilvalgsmoduler og mulige tilbud inden for efter-
og videreuddannelse.
Udarbejdelse af undervisningsmateriale på dansk og engelsk, på skrift såvel som ved
brug af andre medier; eksempelvis instruktionsvideoer.

 

Kvalifikationskrav

Du har en relevant uddannelse på minimum kandidatniveau – Fortrinsvis cand.arch.
Alternativt kan du dokumentere realkompetencer på kandidatniveau via længerevarende
uddannelse, viden, færdigheder, kompetencer og erhvervserfaring inden for arkitektur og
stillingens faglige felt.

Derudover forventer vi, at du: 

Har undervisningsmæssig erfaring fra en videregående uddannelsesinstitution, gerne
inden for arkitektfaglig undervisning.
Har undervist i flere af arkitektens faglige it-programmer inden for såvel modellering
som præsentation.
Har et godt indblik i og erfaring med arkitekter og designeres kreative
udviklingsprocesser og projektarbejde, herunder digital fabrikation som en del af
skitsering og forslagsstillelse.
Har gode formidlings- og samarbejdsevner, herunder lyst til at indgå i dialog med de
studerende omkring deres arbejde.
Besidder de nødvendige it-kompetencer på undervisningsniveau inden for
arkitektuddannelsens samlede it-pakke herunder, men ikke begrænset til: Photoshop,
InDesign, Illustrator, AutoCAD, Revit, SketchUp, Rhino og V-Ray, og har erfaring med
kompendieskrivning.
Kan indgå i undervisning på tværs af akademiet og således er velorienteret inden for
skolens øvrige fagområder.
Kan undervise på både dansk og engelsk.
Har lysten og evnen til løbende at sætte dig ind i nye emneområder indenfor fagfeltet
og omsætte disse til undervisningen. 

For at blive ansat som studielektor på ansættelsestidspunktet skal du desuden have: 

mindst 6 års erhvervserfaring inden for fagområdet.
mindst 2 års undervisningserfaring.
dokumentere at have modtaget supervision og pædagogisk opkvalificering i form af
pædagogikum. Der kan undtagelsesvist dispenseres fra kravet om pædagogikum, hvis
du kan dokumentere at have gennemført og bestået en anden pædagogisk uddannelse
fra en anerkendt uddannelsesinstitution som eksempelvis lærer eller cand.pæd.

Særlig kvalificeret indsats og nyudvikling inden for det undervisningsmæssige område vil
vægte i den samlede vurdering ved stillingens besættelse, ligesom der lægges særlig vægt
på:

Evnen til at kunne samarbejde med andre undervisere på tværs af organisationen og
deres forskellige indgange til didaktik og opgaveløsning. 
Evnen til at løse stillede arbejdsopgaver med en høj grad af selvstændighed.

 

Vi tilbyder 

Vi tilbyder et kreativt, engageret, udviklende og visionært uddannelses- og
forskningsmiljø. Vi lægger vægt på et godt kollegialt samarbejde med rum til gensidig
inspiration og sparring.

Som studieadjunkt vil du få tilbudt supervision og mulighed for pædagogisk
opkvalificering med henblik på en skriftlig vurdering af dine undervisningsmæssige
kvalifikationer.

 

Løn og ansættelsesforhold

Ansættelse og aflønning vil a�ængigt af din uddannelse ske i henhold til gældende
overenskomst for akademikere i staten mellem Finansministeriet og en række AC-
organisationer eller i henhold til gældende overenskomst for visse lærer mellem
Finansministeriet og Uddannelsesforbundet. Der vil være mulighed for forhandling af
kvalifikationstillæg a�ængig af dine kompetencer og erfaring.

http://www.retsinformation.dk/eli/lta/2023/1190
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Ansættelsen sker desuden i henhold til gældende Stillingsstruktur.

Du vil blive ansat som studieadjunkt eller studielektor a�ængig af dine kvalifikationer.
Indplaceringen sker efter konkret bedømmelse af sagkyndige bedømmere. Hvis
ansættelsen sker som studieadjunkt, vil der blive fastsat en studieadjunktperiode med
henblik på opkvalificering til studielektorniveau.

Ved ansættelse som studielektor er der tale om en varig stilling. Ved ansættelse som
studieadjunkt  fastsættes studieadjunktperioden ud fra dine kvalifikationer, men kan dog
maksimalt udgøre 6 år. Det er en forudsætning for varig ansættelse, at du ved udløb af
den fastsatte studieadjunktperiode opnår positiv studielektorbedømmelse.

Stillingerne er deltidsstillinger. Den ene med en gennemsnitlig ugentlig arbejdstid på 22,2
timer, og den anden med en gennemsnitlig ugentlig arbejdstid på 7,4 timer. Ved behov, og
efter aftale mellem leder og medarbejder, kan arbejdstiden opskrives i kortere eller
længere perioder.

 

Ansøgningen

Du bedes fremsende motiveret ansøgning, opdateret CV, uddannelsesdiplomer og
dokumentation for opfyldelse af de kvalifikationskrav som er listet ovenfor. Endelig skal
du vedlægge materiale, der kan belyse dine undervisningsmæssige kvalifikationer
herunder en oversigt over relevant software, du arbejder med og i hvilken grad, du
behersker denne. Eventuelt tidligere studieadjunkt-/studielektorbedømmelse(r) bedes
desuden vedlægges.

Ansøgning med tilhørende bilag skal sendes elektronisk via knappen ”Søg stillingen”, så
den er Det Kongelige Akademi i hænde senest søndag, den 7. juli.

Stillingen bliver opslået og besat i henhold til gældende bekendtgørelse om ansættelse af
kunstnerisk og videnskabeligt personale.

Efter ansøgningsfristens udløb udvælger institutlederen, med rådgivning fra
ansættelsesudvalget, hvilke ansøgere der skal bedømmes - Forventeligt i løbet af august.
Udvælgelsen sker ud fra en samlet vurdering af, hvilke ansøgere der bedst opfylder
kriterierne i stillingsopslaget ud fra det fremsendte ansøgningsmateriale. Du bedes derfor i
ansøgning inkl. bilag dokumentere, at du opfylder de i stillingsopslaget beskrevne
kvalifikationskrav.

Alle ansøgere får herefter besked om hvorvidt deres ansøgning er gået videre til
bedømmelse, og de udvalgte ansøgere orienteres om udvalgets sammensætning.
Herefter vil et fagkyndigt bedømmelsesudvalg bedømme de udvalgte ansøgere i forhold
til den konkrete stilling. Hver ansøger vil få tilsendt bedømmelsen med mulighed for
partshøring.

Ansættelse som studieadjunkt/studielektor vil derfor ske efter konkret bedømmelse i et
sagkyndigt bedømmelsesudvalg. Bedømmelsesudvalget vil foretage deres bedømmelse
på baggrund af de i stillingsopslaget listede kvalifikationskrav og det samlede
ansøgningsmateriale. Du bedes derfor i ansøgning inkl. bilag dokumentere, at du opfylder
de i stillingsopslaget beskrevne kvalifikationskrav.

Såfremt du søger stillingen på baggrund af samlede realkompetencer, gør vi opmærksom
på, at det vil være det sagkyndige bedømmelsesudvalg, som afgør, hvorvidt dine
realkompetencer rækker til kandidatniveau efter gældende retningslinjer på Det
Kongelige Akademi. 

 

Yderligere oplysninger

Har du spørgsmål til kvalifikationskrav eller ansøgningsprocessen kan du kontakte HR-
medarbejder, Louise Hellqvist Sieverts, lsie@kglakademi.dk tlf.: 4170 1537

Har du spørgsmål til stillingens faglige indhold kan du kontakte institutleder Mathilde
Serup, mser@kglakademi.dk, tlf. 4170 1513. 

Generelle oplysninger om Det Kongelige Akademi og Institut for Bygningskunst og Design
kan findes på www.kglakademi.dk.  

Det Kongelige Akademi er en mangfoldig arbejdsplads, som anser diversitet for at være
en styrke. Vi opfordrer derfor alle kvalificerede og interesserede ansøgere til at søge
stillingen.

 

http://www.retsinformation.dk/eli/lta/2023/1190
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2019/452
mailto:mser@kglakademi.dk
http://www.kglakademi.dk/

